Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R: :::i::e Pa'::':::::se
1 |Shitjet neto 10 73,640,357 62,677,666
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (shitja AAM) 152,100
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 11 63,892,668 54,921,308
5 |Kosto e punes 12 2,897,766 1,792,512
Pagat e personelit 2,483,090 1,536,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 414,676 256,512
Shpenzime te tjera per personeli
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 6/1 285,804 237,837
7 |Shpenzime te tjera 13 2971132 2,001,311
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 69,647,370 58,952,968
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,992,987 3,876,798
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 -772,224 24 600
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,076
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -772,224 23,524
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14 -772,224 24,600
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,220,763 3,901,398
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 485,607 391,708
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 15 2,735,156 3,509,690
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




